
t, C O M U N E D I L 1 M I N A 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 

726055 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA RESPONSABILENr. Ò$ del j £ ' OÌ>-1G1<\ 

Oggetto: Interventi di assistenza scolastica 2020/2021. Acquisto uova di pasqua per gli alunni delle Scuole 
dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado. Anno 2021. Cod. C1G. ZC330FF9A5. 

8 Che questa Amministrazione comunale ha sempre avuto uno sguardo attento a quelle che sono le 
necessità e le esigenze della popolazione scolastica; 

8 Che tra gli interventi di assistenza scolastica si colloca anche l'iniziativa volta a non far perdere agli 
studenti il significato della tradizione, della consuetudine, come sottolineare l'importanza, nel caso in 
specie, della festività pasquale con il semplice gesto di un dono; 

8 Che ogni anno è stato donato agli alunni delle Scuole Materna, Elementare e Media un uovo di 
pasqua come simbolo della bontà, della generosità; 

8 che gli alunni delle scuole Materna, Elementare e Media sono N° 42; 
9 che con atto di G. M. n. 36 del 08/03/2021 è stata assegnata al responsabile area amministrativa la 

risorsa di € 500,00 per l'acquisto delle uova di Pasqua per gli alunni delle Scuole dell'Infanzia, 
Primaria e Secondaria di 1° grado. Anno 2021; 

8 che con lo stesso atto è stato dato indirizzo al responsabile di procedere all'individuazione della Ditta 
affidataria della fornitura con riferimento al territorio comunale; 

8 che con nota prot. 1130 del 10/03/2021 sono stati richiesti preventivi alle n. 5 Ditte operanti sul 
territorio comunale; 

8 che nei termini stabiliti solo una Ditta ha presentato offerta; 

• il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Stracuzzi Santa Filippa con sede in Limina - P. IVA 
03470880836 per la fornitura di n. 42 uova di pasqua KTNDER Gran sorpresa gr. 150 per l'importo 
di € 11,90 cadauno e per un totale complessivo di € 499,80 IVA inclusa; 

Considerato: 
• che l'art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 consente i l 

ricorso all'affidamento diretto, adeguatamente motivato, per l'affidamento di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore a 40.000 Euro; 

Visto: 
• la determina sindacale N° 13 del 17/11/2020 con la quale sono state attribuite, in via esclusiva, le 

funzioni di cui al comma 3° dell'art. 51 della Legge 142/90 ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
• il D.Lgs. N° 267/2000; 
• rO.A.EE.LL. Vigente in Sicilia; 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 

Visto: 

D E T E R M I N A 



1. Prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta 

2. Di affidare la fornitura di n.42 uova di pasqua KINDER Gran sorpresa gr. 150 per gli alunni delle 
Scuole dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado alla Ditta Stracuzzi Santa Filippa con sede in 
Limina P. IVA 03470880836 per l'importo complessivo di € 499,80. 

3. di impegnare la complessiva spesa di € 499,80 già prenotata con atto di G.M. n. 36/2021. 

4. Di trasmettere i l presente provvedimento, ognuno per la propria competenza, al Sindaco, al 
Segretario Comunale ed all'Ufficio di--RaTHoneria. 

^||sponsabile dell'area) amministrativa 
M o r a b ^ ^ r ^ t t a ^ 

I l sottoscritto responsabile del servizio finahzT^eVa'norma dell'art. 13 della L.R. 03/12/1991, n.44 
A T T E S T A p p 

L a copertura finanziaria, della complessiva spesa di € 499,80 come segue: ! ^ l à(y 
Cod. Q k <p(p ^ O Competenza O Residui 
Cod. O Competenza O Residui 

LIMINA, -O h~ X y{ ii responsabile del servizio finanziario 


